Sul retro si legge: *Registratum. / Decembro. / Assignavit fol. 623 pro IIII° rationali.*

Sigillo c.s.. (*Ib. n. 407*).

61. — 1488 giugno 30, Napoli.

Al magnifico Joanne Antonio Poderico, thesorero de lo illustrissimo signor duca de Calabria significo jo Ambrosino de Mayo, scrivano de ratione del dicto signore come Minichello Capocefaro, mercante napolitano, deve havere la subscripta quantità de denari per ragione di diverse canne et palmi de sete che, de mandamento del prefato signore, have date et da la sua poteca pigliate, incomenzando dal primo del mese de marzo proximo passato fine et per tucti li XXV del presente et suctoscripto mese, come appresso particularmente se mostra: et in primis deve haver per canne VI palmi VI 1/2 de domaschino verde napolitano per uno paramento de cavallo per lo prefato signore, a duc. IIII la canna, duc. XXVII tr. I gr. V, et per palmi IIII de velluto nigro napolitano in due pili, a duc. VI tr. II la canna, per coperir uno fodaro de simitarra, duc. III tr. I, et per palmo 1 1/2 de taffetà nigro et palmi 1 1/2 di taffetà leonato, mancaro in la fodera de le maneche de una robba, et uno robone del dicto signore, duc. II la canna, tr. III gr. XV, et per palmi VII de taffetà cagniante verde et russo et palmi III 1/2 de taffetà nigro per fodera de tre cappelli del prefato signore a la supradicta ragione, duc. II tr. III gr. II 1/2, et per canne IIII de taffetà bianco per fodera de una zamarra de ciamellocto bianco et de una meza robba de velluto morato carmesí del dicto signore ala supradicta ragione, duc. VIII, et per canna I palmo uno de taffetà verde, per fodera de una mantillina de dicto velluto morato de sua signoria a la dicta ragione, duc. II tr. I gr. V, et per palmo I 1/2 de velluto nigro genoesco in due pili per una berrecta per dicto signore, a duc. VII la canna, duc. I tr. I gr. XI, et per palmi II de taffetà nigro per fodera d[el d]it berrecte, tr. I gr. X, et per canna I palmo 1/2 de taffetà cambiante verde e russo et canna I de taffetà bianco per VIIIII scuffie per lo prefato signor a la dicta ragione, duc. IIII gr. XII 1/2, et per palmi II 2/3 de sití carmesino napolitano per fodera de una coperta de messale de la cappella del dicto signore, a duc. VIII la canna, duc. II tr. III gr. XV, et per palmo I 1/2 de dicto setí a la dicta ragione et per palmo I 1/2 de velluto carmesino supra setí, a duc. XII la canna, per una coperta de officio del prefato signore, per tucto duc. III tr. III gr. XV. Le quale

supradicte cose tucte sonno state consignate in potere de Paulo [ ] subto guardaroba del dicto signore per se ne fare lo supradicto per usu de sua signoria. Et pui deve haver per canne X palmi II de domaschino burello napolitano consignato in la supradicta guardaroba per jupponi de li pagii et altri homini de casa de lo prefato signore, a duc. IIII la canna, duc. XXXXI, et per palmi III de taffetà nigro et leonato per fodera de due para de maniche de due robbe del signor don Alfonso de Aragona, figliolo del prefato signore, tr. III gr. XV, et per canne III de velluto nigro napolitano in due pili per guarnitione de una zamarra de pelle bianche, quale lo dicto signore ha mandato a donare insieme con altre cose al signor Virginio Ursino, a ragione de duc. VI tr. II la canna, duc. XVIII tr. I, et per canna I palmi III de taffetà cambiante verde et russo quale lo prefato signore ha comandato dar de gratia ad Jermano Bichi camerero de sua signoria per fodera de una robeca de perpegnano, a la supradicta ragione, duc. III, et per palmi VII de domaschino burello napolitano, quale dicto signore ha facto dare de gratia ad Lazarico boffone de la signora Regina per uno juppone duc. III tr. II gr. XII, per palmi III de domaschi verde napolitano, quale lo prefato signore ha facto dare de gratia ad Michele Carazulo per uno juppone duc. II. Et ancora deve havere per canna I palmo II 3/4 del dicto domaschino verde et canna I palmo 1/2 de domaschino bianco per due jupponi et due jornee de la divisa del prefato signore per due schiavi nigri li quali sua signoria ha mandati a donare a la maestà de signor Re de Hungaria, che lo domaschino russo de le jornee fo pigliato da Gabriele Brancato, mercante napolitano a duc. IIII la canna, duc. VIII tr. III gr. II 1/2.